
Deliberazione n° 48
in data 05/04/2024

COMUNE DI ABBADIA SAN SALVATORE
PROVINCIA DI SIENA

Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto: CONTROLLI EQUILIBRI FINANZIARI 1° TRIMESTRE 2024

L’anno duemilaventiquattro addì cinque del mese di Aprile, alle ore 08:45   nella Residenza Comunale, si è 
riunita la Giunta Comunale per trattare gli argomenti posti all'ordine del giorno.

Presiede la seduta il Dott. Fabrizio Tondi nella sua qualità di Sindaco

Sono presenti n° 3 componenti ed assenti, sebbene invitati, n° 2

Pres Ass
1 TONDI FABRIZIO Sindaco P
2 ROMANI LUCILLA Vice Sindaco P
3 BECHINI ROBERTO Assessore A
4 PIRULLI GIOVANNA Assessore P
5 VOLPINI NICCOLO' Assessore A

TOTALE 3 2

Assiste alla seduta il Segretario ComunaleDott.ssa Simona Barbasso Gattuso incaricata della redazione del 
verbale.

Il Sindaco, constatata la validità del numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.



Deliberazione n° 48 in data 05/04/2024

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il Regolamento Comunale sui controlli interni approvato con deliberazione consiliare n. 2 del 
31/01/2013 ed in particolare il capo VIII “controllo equilibri finanziari”;

CONSIDERATO che con cadenza almeno trimestrale va formalizzato il controllo sugli equilibri finanziari;

DATO ATTO che con deliberazione consiliare n° 85 del 21/12/2023 si approva la nota di aggiornamento al 
D.U.P. (Documento unico di programmazione) 2024/2026

DATO ATTO che con deliberazione consiliare n° 86 del 21/12/2023 si approva il Bilancio di previsione per 
l'esercizio 2024/2026;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 12/03/2024 di riaccertamento ordinario dei residui 
attivi e passivi del rendiconto 2023, con conseguente variazione di bilancio;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 26/03/2024 di approvazione dello schema di 
rendiconto 2023;

VISTO il verbale del 02/04/2024 del responsabile del servizio finanziario allegato al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale;

 VISTO il verbale n. 7 del 04/04/2024 del revisore dei conti allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale;

RICHIAMATO l’articolo VII.III “Fasi del Controllo”, del Regolamento sopra citato che prevede che la Giunta 
Comunale ne prenda atto;

ACQUISITO il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

A VOTI UNANIMI;
DELIBERA

    di prendere atto del verbale del 02/04/2024 del responsabile del servizio finanziario e del verbale n.  7 
del 4/04/2024 del revisore dei conti, allegati al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

   di comunicare il presente atto ai responsabili di servizio;

   di comunicare il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n° 267/2000.

Inoltre, stante l’urgenza, A VOTI UNANIMI;
DELIBERA

 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
decreto legislativo n. 267/2000.



Deliberazione n° 48 in data 05/04/2024

Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
Dott. Fabrizio Tondi Dott.ssa Simona Barbasso Gattuso

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, 
il quale costituisce originale dell'Atto.


